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"Czas na dostępność" 

 
 W dniu 27 listopada 2015 r. w sali 
konferencyjnej Urzędu Gminy Leśniowice odbyło się 
spotkanie pod nazwą „Czas na dostępność” 
poświęcone tworzeniom serwisów internetowych dla 
urzędów i instytucji realizujących zadania publiczne, 
dostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych z 
różnymi rodzajami niepełnosprawności. 
 W spotkaniu udział wziął Pan Wiesław 
Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice oraz zaproszeni 
goście Pan Piotr Deniszczuk Starosta Chełmski, 
dyrektorzy szkół, kierownicy jednostek 
organizacyjnych, a także przedstawiciele gminy 
Sawin, Wojsławice oraz Kamień. 
 Prowadząca Pani Jolanta Wiśniewska z 
Urzędu Marszałkowskiego w Lublinie omówiła cele 
Projektu „Kuźnia dostępnych stron" 
współfinansowanego ze środków Ministerstwa 
Administracji i Cyfryzacji, który realizuje Fundacja 
PCJ Otwarte Źródła w partnerstwie ze Spółdzielnią 
Socjalną FADO. Głównym elementem tej części 
spotkania było wyzwolenie wśród uczestników ambicji 
posiadania dostępnej strony internetowej i wywołania 
działań zmierzających do znaczącej poprawy 
dostępności i użyteczności stron internetowych. 

 

 
 

 

Nowonarodzeni mieszkańcy gminy w listopadzie 2015 r. 

 

 Kudyba Maja – córka Emilii i Krzysztofa, ur. 15.11.2015 r., 

zam. Leśniowice 

 Wasylczuk Paulina – córka Agnieszki i Mirosława, 

ur. 20.11.2015 r., zam. Kasiłan 

 Głowacka Monika – córka Aleksandry i Adriana, 

ur. 22.11.2015 r., zam. Poniatówka 

 Sobczuk Amelia – córka Weroniki i Dariusza, ur. 25.11.2015 r., 

zam. Politówka 
 

 Serdecznie życzymy rodzicom miłości i cierpliwości w 
wychowywaniu dziecka, a maleństwom zdrowia i beztroskiego 
dzieciństwa. 
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 W drugiej części prowadząca przedstawiła 
zalety jednego z najpopularniejszych i zarazem 
bezpłatnego systemu zarządzania treścią CMS – 
Joomla! z zastosowaniem szablonu z udogodnieniami 
dla osób starszych i niepełnosprawnych. 
Wiecej o projekcie „Kuźnia dostępnych stron” na: 
http://dostepny.joomla.pl/ 
  
 

oprac. Marcin Kołodziej 

 
  

II Kongres Sołtysów organizowany przez Marszałka 
Województwa Lubelskiego 

 
  
 W dniu 28 listopada 2015 r. w Muzeum Wsi 
Lubelskiej odbył się II Kongres Sołtysów 
organizowany przez Marszałka Województwa 
Lubelskiego. W imprezie wzięło udział ponad 500 
sołtysów z całej Lubelszczyzny. Naszą gminę 
reprezentowali: Stefan Adamczuk, Teresa Prokop, 
Mariusz Poznański, Beata Sulej, Edward Jabłoński, 
Renata Stećko, Sabina Suchonos, Tadeusz 
Krzyszczak oraz Waldemar Grudka. 
 Wśród prowadzących i zaproszonych gości 
byli Pan Artur Walasek – wicemarszałek 
województwa lubelskiego i Pan Andrzej Kloc – 
dyrektor Departamentu Programów Rozwoju 
Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego w 
Lublinie. 
Podczas kongresu przeprowadzona została 
konferencja na temat nowego okresu programowania 
w ramach PROW 2014-2020 i roli sołtysów w 
upowszechnianiu i promocji tych informacji wśród 
lokalnej społeczności. 
 Uczestnicy Kongresu zwiedzili Muzeum Wsi 
Lubelskiej, a także mieli okazję do degustacji 
produktów regionalnych i tradycyjnych na specjalnie 
przygotowanym stoisku promocyjnym. Podczas 
kongresu występowały zespoły ludowe m.in. Zespół 
Ludowy „Powiśle” z Łazisk, Zespół „Dwie Plus Jeden” 
z gminy Urzędów. 
 Sołtys wsi Horodysko Pani Teresa Prokop  
wzięła udział w konkursie kulinarnym na najlepszą 
potrawę regionalną w kategorii: przekąski na zimno, 
przygotowując pierogi wiejskie z kaszą oraz w 
kategorii ciasta i desery, prezentując ciasto po nazwą 
„Dynastia”. 
  
 

oprac. Agnieszka Raczyńska 
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Indywidualne Mistrzostwa Województwa Lubelskiego 
w szachach 

 
 W dniach 28 - 29 listopada 2015 r. w Lublinie 
odbyły się Indywidualne Mistrzostwa Województwa 
Lubelskiego w szachach. 
 Turniej rozegrano w kategorii wiekowej do 14 
lat, 16 lat, 18 lat i OPEN systemem szwajcarskim na 
dystansie 5 rund. W turnieju udział wzięło 77 
zawodników. 
 Nie zabrakło także uczestniczek UKS Astra 
Leśniowice wraz z opiekunem Panem Edwardem 
Chowrą.  
 Po zaciętej rywalizacji nasze zawodniczki w 
kategorii wiekowej do lat 14 zajęły: 

 Karolina Radecka III miejsce 

 Oliwia Prucnal VI miejsce 
 

 

 
 

oprac. Agnieszka Raczyńska 
 

 

Powiatowe Drużynowe 
Mistrzostwa Gimnazjów 

w Szachach 

 
 W dniu 1 grudnia 2015 r. w Publicznym 
Gimnazjum w Sielcu odbyły się Powiatowe 
Drużynowe Mistrzostwa Gimnazjów w Szachach. 
 W turnieju udział wzięły cztery drużyny tj. z 
Publicznego Gimnazjum w Strachosławiu, 
Publicznego Gimnazjum w Wojsławicach i dwie z 
Publicznego Gimnazjum w Sielcu. 
 Turniej rozegrano systemem kołowym z 
tempem gry 15 minut na zawodnika. 

 I miejsce i tytuł Mistrza Powiatu otrzymała 
drużyna z Publicznego Gimnazjum w Sielcu w 
składzie: Natalia Oszust, Karolina Radecka, 
Magdalena Kusa i Nina Połajdowicz 

 II miejsce zajęła drużyna z Publicznego 
Gimnazjum w Wojsławicach 

 III miejsce zajęła drużyna z Publicznego 
Gimnazjum w Strachosławiu 

 IV miejsce zajęła drużyna z Publicznego 
Gimnazjum II w Sielcu w składzie: Anna 
Gradowska, Łukasz Wazelin, Daniel Cichocki i 
Jagoda Bereda. 

Najlepsi na poszczególnych szachownicach byli: 

 Na I szachownicy – Natalia Oszust, PG Sielec  

 Na II szachownicy – Karolina Radecka, PG 
ielec 

 Na III szachownicy – Magdalena Kusa, PG 
Sielec 

 Na IV szachownicy – Weronika Wasyluk,  
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 Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe 
dyplomy i puchary ufundowane przez Starostwo 
Powiatowe w Chełmie, które wręczył Pan Wiesław 
Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice. Zwycięska 
drużyna będzie reprezentowała powiat chełmski w 
finale wojewódzkim, który odbędzie się 16 grudnia br. 
w Zamościu. 
 Gratulujemy i życzymy powodzenia w finale 
wojewódzkim. 
 
  

oprac. Agnieszka Raczyńska  
 

 
 
 
 

Delegacja z powiatu chełmskiego z wizytą na Ukrainie 
 

 
 W dniu 2 grudnia 2015 r. delegacja powiatu 
chełmskiego na czele z Panem Starostą Piotrem 
Deniszczukiem, Panem Wojciechem Sawą Wójtem 
Gminy Dorohusk oraz naszym Wójtem Panem 
Wiesławem Radzięciakiem była z kolejną wizytą w 
gminach Huszcza i Dubowe oraz Starostwie w 
Lubomlu i Kowlu na Ukrainie. 
 Rozmowy dotyczyły ustalenia zakresu robót 
po stronie ukraińskiej a także rozszerzenia 
współpracy. 
 Owocem tych rozmów było podpisanie 
protokołu w tych sprawach. 
  
 

 

 

 
 

oprac. Wiesław Radzięciak 

Narada kierownictwa 

  
 W dniu 1 grudnia 2015 r. w Urzędzie Gminy 
Leśniowice odbyła się narada kierownictwa. 
 Podczas narady Pan Wiesław Radzięciak Wójt 
Gminy Leśniowice przekazał kierownikom wnioski i 
uchwały podjęte podczas IX obrad sesji Rady Gminy 
Leśniowice, odbytej w dniu 26 listopada 2015 r., 
zobowiązując do ich realizacji. 
 Następnie zapoznano się z projektem budżetu 
gminy na 2016 r., oraz projektami planów pracy na 
2016 r. Rady Gminy Leśniowice i stałych komisji Rady 
Gminy Leśniowice. 
 Ponadto rozpatrzone zostały Informacje z 
realizacji zadań w roku 2015 poszczególnych 
referatów i jednostek organizacyjnych Gminy, a także 
Informacja nt. organizacji wigilii dla pracowników oraz 
Spotkania Świąteczno - Noworocznego. 
 Przyjęte zostały również plany pracy na rok 
2016 tj.: Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Leśniowicach, Samorządowego Ośrodka Kultury w 
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Leśniowicach, Gminnego Zakładu Komunalnego w 
Leśniowicach oraz Gminnej Komisji ds. 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
 Omówione zostały także wnioski z 
poprzedniego kierownictwa oraz sprawy bieżące 
dotyczące prawidłowego funkcjonowania urzędu. 
 
  
 

oprac. Agnieszka Raczyńska 
   
  
 
   
 

 

 

 

 

Odeszli w listopadzie 2015 r. 

 

 Śp. Duźniak Teresa z Kumowa Majorackiego, 

zm. 2.11.2015 r., lat 88 

 Śp. Kaspruk Irena z Horodyska, zm. 25.11.2015 r., lat 59 
 Śp. Betiuk Bogusław z Leśniowic, zm. 30.11.2015 r., lat 56 

 

Niech spoczywają w pokoju 
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